i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA Db EDUCACRD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a Lei
PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA esta
Prestacao.

Conselho Escolar Jean Torez
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023
Data da Analise: 31/03/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI JEAN TOREZ

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 18.997,88
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 137,28
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 39,38
Receita Total: 19.095,78
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2023 14/02/2023 981,75
POLO CARTORIO janeiro/2023 31/01/2023 800,00
POLO CARTORIO fevereiro/2023 24/02/2023 256,00
POLO DEDETIZACAO fevereiro/2023 17/02/2023 405,00
POLO LUz janeiro/2023 14/02/2023 522,11
POLO MATERIAL DE LIMPEZA fevereiro/2023 24/02/2023 1.533,67
POLO MATERIAL DE LIMPEZA fevereiro/2023 28/02/2023 1.797,56
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 24/02/2023 158,44
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 10/02/2023 69,00
6.523,53
Saldo: 12.572,25
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PREFEITURA DI

B SOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO,853,COHAB 11
FONE: (88) 36113963

EMALIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425/0001-65

INEP: 23252197

PRESTACAO DE CONTA

PMDE

FEVEREIRO/2023



B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EJTT - CEl - JEAN TOREZ TRINDADE

N° Processo: Data Abertura:
P239495/2023 06/03/2023 - 15:59

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Do Cei Jean Torez Trindade

Observacgao:
Prestacao de contas - fevereiro de 2023

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 06/03/2023 - 15:59 Teresa De Jesus Oliveira
2.
3
4
5

o




B.SOBRAL.

ESCOLA: CElI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO,853,COHAB 11
FONE: (88) 36113963

EMAIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425/0001-65

INEP: 23252197
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
Oficio n? 20/2023
Sobral — CE, 01 de Margo de 2023.
De: Conselho Escolar CEl Jean Torez Trindade
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo
em vista que o processamento da execucdo do pagamento esta aguardando conclusdo na

Secretaria Municipal das Finangas.

Atencigsamente,

Tonuinc, ./Q&L quws (Wbnwiune
TERESA DE JESUS'OLIVEIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
Teresa de Jesus Oliveira
ATO N* 1007/2021
OIRETOR ESCOLAR DNS - 1

Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO — SEDUC/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL
B SOBRAIL
ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO,853,COHAB ||
FONE: (88) 36113963
EMAIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl Jean Torez Trindade, lara
Rodrigues Paiva, Jocélia Fernandes Caetano Silva, e Keyla Maria Oliveira do
Nascimento, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem
esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2023, com a RECEITA
TOTAL no valor de RS 19.095,75 (Dezenove mil, noventa e cinco reais e setenta e
cinco centavos), sendo utilizado (o} valor de RS 6.523,53
(Seis mil, quinhentos e vinte trés reais e cinquenta e trés centavos), que sdo de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.
Declaramos, para os devidos fins, que a despesa de cartdério executada no dia
24/02/2023, com nota de emolumentos no valor de RS 257,16 (Duzentos e cinquenta
e sete reais e dezessete centavos), foi devidamente paga, mas no valor (inferior) de R$
256,00 (Duzentos e cinquenta e seis reais), conforme cheque n® 900576, tendo em
vista pesquisa prévia de precos de servigos prestados pelo Cartério Modesto de
Carvalho.
Ressaltamos, também, o pagamento da internet, ndo esta entre as despesas devido o
atraso na emissdo do boleto por parte da empresa e por ocasido do novo aditivo do
antigo contrato.

Sobral-CE, 01 Margo de 2023.

“) . 3
lara Rodrigues Paiva \_'ﬁwul weolu %uj«’) %—tw 2009099017320
Conselheira Efetiva Assinatura RG
Jocélia Fernandes Caetano Silva Mﬂ&mmmmm31015947
Conselheira Suplente Assinatura RG

Keyla Maria Oliveira do Nasciment&#_ﬂ,ﬁwmwsmm
Conselheira Efetiva Assinatura RG




___;S§%;tq22£;;4‘&ZL&.%?asﬁg__L£;£225242:4>1
residente da Unidadé Executora

97031044312
RG

Teresa de Jesus Oliveir2

ATO N°® 1007‘2021

DIRETOR ESCOLARDNS :1




06/03/23, 08:10

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ

Conta: 0554 | 003 | 00004189-8
Data: 06/03/2023 - 08:10

Més: Fevereiro/2023

Periodo: 1-28
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR

01/02/2023 900570 CHEQUE SAC
01/02/2023 727220 RESG AUTOM
01/02/2023 000000 SALDO DIA
02/02/2023 000000 SALDO DIA
03/02/2023 000000 SALDO DIA

| 06/02/2023 000000 SALDO DIA
07/02/2023 000000 SALDO DIA
08/02/2023 000000 SALDO DIA
09/02/2023 000000 SALDO DIA
10/02/2023 012023 DB CEST P)
10/02/2023 727220 RESG AUTOM
10/02/2023 000000 SALDO DIA
13/02/2023 000000 SALDO DIA
14/02/2023 000000 SALDO DIA
15/02/2023 000000 SALDO DIA
16/02/2023 000000 SALDO DIA
17/02/2023 900572 CHEQUE PAG
17/02/2023 900574 CHEQUE PAG
17/02/2023 727220 RESG AUTOM
17/02/2023 000000 SALDO DIA
22/02/2023 000000 SALDO DIA
23/02/2023 900575 CHEQUE SAC
23/02/2023 727220 RESG AUTOM
23/02/2023 000000 SALDO DIA
24/02/2023 900578 CHEQUE PAG
24/02/2023 900577 CHEQ COMP
24/02/2023 727220 RESG AUTOM

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2023&hdnDataFinal=28/02/2023

INt-e m:et....Ban:king:::CAIXA

Valor
0,00
800,00 D

800,00 C

69,00 D

69,00 C

981,75 D
522,110

1.503,86 C

405,00 0

405,00 C

158,44 D
1.533,67D

1.692,11 C

Saldo
0,00
800,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
69,000
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
981,75D

1,503,86 D

0,00C

12



06/03/23, 08:10 INt-e m:et....Ban:king:::CAIXA

24/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
27/02/2023 900576 CHEQ COMP 256,00 D 256,00 D
27/02/2023 727220 RESG AUTOM 256,00 C 0,00C
27/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
28/02/2023 900579 CHEQ COMP 1.797,56 D 1.797,56 D
28/02/2023 727220 RESG AUTOM 1.797,56 C 0,00C
28/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo. processa?hdnDatalnicio=01/02/2023&hdnDataFinal=28/02/2023



06/03/23, 08:12 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacéo
Agéncia

CBRAL. CE [Rees 585 F™*aosones |

E;ado J do Fundo icio das Atividades do Fundo I
XA FIC MOVI!ENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2023 Cota em: 28/02/2023
| 0,7843 Il 1,7509 L 10,9383 . 1,968654 Il 1,984094 )
Administradora
Eomo Eandmgo ICNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Wome /CNPJ iConta Corrente s/AnO
ICONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 003.00004189-8 02/2023 01/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 18.997,88C 9.650,184170
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 6.523,53D 3.313,667392
Rendimento Bruto no Més 137,28C
IRRF 39,38D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 12.572,25C 6.336,516777
Bruto em Transito* 0,00
* sujeito & tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qude de Colas
01/02 RESGATE 800,000 408,299781
IRRF 414D
10F 0,00
10/02 RESGATE 69,00D 35,084520
IRRF 0,30D
IOF 0,00
17102 RESGATE 1.503,86D 763,743993
IRRF 8,19D
IOF 0,00
23/02 RESGATE 405,00D 205,674239
IRRF 2,54D
IOF 0,00
24/02 RESGATE 1.682,11D 859,030480
IRRF 10,800
IOF 0,00
27102 RESGA 256,000 129,919384
IRRF -+ 1,650
IOF 0,00
28702 RESGATE 1.797,560 911,914992
IRRF 11,760
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
162,96 39,38
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente peloc Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acorde com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezadec(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize Q&\ Eufa

seu endereco de e-mail.

ARy
Servigo de Atendimento ao Cotista '?3
0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp_

about-blank mn
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

64252-7

ONP.: 07 817.T780001-37

-
Mos taturampnts |

CONTA DE CONSUMO DE "AGUA/E SGOTO £ SERVICOS

¢ - CEI JEAN TOREZ TRINDADE

Juros diarias:

Multd 7 44 00 (po"\.cnt-.u valor: 0 00

RUA ENG. JOSE FIGUEIREDO, %0
COHAB 1] - Cerp: 62051018
SOBFAL-CE
Classe AE: Tarifa Wdt&onomhs Agente
pa 0 pug | ooo l @) | 000 I Q0. 6
Hidrémetro |Data de Instalagio| Localizaglio | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
A130201353] 04/04/2013 2000270044 @1712/2922 | 13/01/2023
CADOS CONSUMO U.TIMOS, cousu10*
Leirtura anterior: 4054 ol et '
Leirtura atual: 4163 1‘/20 43 1
Consumo: 72 n/zezz 53 e
D.as: 43 10/2022 51 o
Sﬁil..n:?a- LEITURA NORMAL 09/2022 S8 e
: 08/2022 40 Q
@7/2022 26 ]
PARAME TROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reseratorio: E.T.A. Data: 01/01/2923
r" metius  Lov 4 — Tatidiz Flu boii. Totai
haa ate 154 da8% atafl et el st
ot 150e 5.0 7.7 5.0 0.45 7.71 0.9
e SERVICOS E TARIFAS o -
L £GUA 577,50
2 ESGOTO mu..s

9,03 (po centc

Vencimento: % 102/2003 Total a Pagar:

981

75

0 SAA: agradec» p-'w suG ,\uruul dode
f01 SETRAINO 3 » 16NTE 12 1FIT S

SIETRAILO 4303 ) SEU QLIS TROWERIENTE I Ik

ol e

COMUNICADO

IFENML_AL Ro AL LEALM e use 350
CALXA AQUI
. E A CAIXA ﬁN ropo 0 3RASIL
»A a3xnz 080 D 72¢€ 0101 (informagdes,
‘ laracées, S Ug astdes = eTog]OS,
“r asscas com deficiéncia auditiva ol
de fala: 0800 726 2492
Juvidoria: »0800 725 7474
caixa.gov.br
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA AQUI

CMPROVANTE DE PAGAMENTO

ARRECADACAD DE CONVENIO
.‘;f., 10:20:06€
EFETIVACAG! 17 /02 /2023
000490792
LARISSE
ktsfurt( AD NUMERICA
63000¢ 817502690065
'52012:2302 030037000004
CONVENIC: SAAE SERV AUT AG ESG
'AGTO.EFETUADO EM: 17/02/2023
VALOR 81,75
sEracao: 000052406
IANSACAO EFETIVADA OK

PAGO: 44 # 0212023
COM RECURSO DO PMDE

T
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
RUA CEL. gsg%m.m cwes 20.516.425/0001-65 o;m
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COM RECURSO DO PMDE
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ASSFICAGAD DA UNIDADE COMNSUMIDORA
DATAS DE

B3 OUTROS.CONV - Foder Pubico TRIFASICO LETTURA
Poder puthco hunoos
VUNCIPIO DE SOBRAL DECNMACCES NSNS - M .
RU ENG JOSE FIGULIRL DO 00843
COMAS 1 SOBRAL CE WOTA FISCAL N* 047308826 - SERIE UNMICA | DATA DE EMISSAO: 130172023
CEP 62051018 Contute peta Chave de Acesso em

CPOrONT) 07 568 8340001.37 INSC. EST 008202583 -~— S— acesso

2323 0107 0477 S300 G170 6600 0047 3588 2610 9726 8637
Protocolo de sAcraecho IZI2I000017 12254 - 13012027 8s 21 58 53.03 00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGM ELETRICA A NAO CONTRIBUNTE
(ans de aproveracho 2401202

01/2023 07/02/2023 RS 522,11
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PAGO: 4 Y/ 04 /2023
COM RECURSO DO PMDE

PHE KA AEAL L CAVA LU DUt 35U

CAIX2 AQUI

PAC CAIXA: 0800 72¢ 0101 (irfo
reclanacdes, sugestdes = e];;?gg;s.
Fara pessoas com deficiénciz auditiva ou
de fala: €200 726 2492

Ouvidoria: €800 725 7474

E A CAIXA EM TODO O BRASIL ) g e e g e
- LI 9X i
=®

caixa.qgov.br
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
y CAIXA AQUI
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ARRECADACAO DE CONVENTIO

CARAITRO UE DRBITD AUTOMATICO

7/02/2023 10:20:3) S~ e —
DATA DE EFETIVACAG: 17/02/2023
: )stu-o-: 000460792 T —

PERADOR - LARISSE SEa i

Lo RESRESENTACAO NUMERICA
18200000053 221100313006
8683270041 00005372074

CONVENIC: COMPANHIA ENERGETICA
PAGTO.EFETUADC EM: 17/02/2023

VALOR: 522,11 \

OD . OPERACAD: DO00SZ5134

SANSACLO EFETIVADA QK

e .—

TR L0 A AN A~ gy
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 01/23
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CONSELHO ESCOLAR JEM]TOREZ
cnry 20.516.425/0001-65
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\"D‘c
3 Sobral _
qu Prefeitura Municipal

COTACAO EL ETRONICA: 202301870 « PROCESSO N PXMITSM02

ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ - CNPJ: 20.516.4250001-65
ORDEM DE COMPRASERVICO N 08929120213

FORNECEDOR: |[FDNAN DA COSTA LIMA CNPICPF: |43 262855000101
ENDERECO: Rua NAPOLEAO PONTES. 0 37, EM ERENTE FSCOL A JOSF RODRIGUES - Centro FONE/FAX: |50 220004
Con.  |Con, == PRECO
CATALAGOTEM] DESCRICAODO ITEM QTo UNITARIO TOTAL
SABAQL MO0, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COMPOSIC AQ AGUA CORANTE E
i SRANQUEADOR OPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA . e
i 4 O FABRICANTE. DATA DE FABRICACAQ E VALIDADE. PACOTT 300.0 GRAMAS - Obs 300 VB0 A
A ESPUMIL
PAPEL HIGIENTCO, COR BRANCA, 10CM N 0 M, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO
840710 - FOLBA SIMPLES, NEUTRO. 100% FIBRAS NATURAIS, PRIMLIRA QUALIDADIE _— — e o
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAQ DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA . As o
O FABRICACAO VALIDADE FARDO 640 ROLOS - Obs. MARCA TOTEX
DEPOSITO PARA LINO, POLIETIEENO ROBUSTO E RESISTENTE, CAPACIDADE 30
901138 21 LITROS, LINETRA PEDAL, COM TAMPA, EMBALAGEM 10 UNIDADE - Ohs . MARC A 1,00 22 0000 16808
EW PLASTI
COLONIA, INFANTIL, FORMUL A HIPOALERGENICA £ DERMATOLOGICAMENTTE
121347 24 DESTADA . FRAGRANCIA LAVAANDA, FRASCO 2000 MILILITROS - Obs: MARCA: 10.00 19,0001 190K
L XINHA
200 - |FRALDA, DESCARTAVEL INFANTIL. EXTRA GRANDE. PESO USUARIO DE 12A 1SRG, | 00 00 1300 e
= <7 IAVULSO L0 UNIDADE - Ohs: . MARCA: BIC FRALDA =40 o
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: e e

otagdo Orgamentaria PMS- CET CONSELHO ESCOLAR JEAN TORRIEZ

OBS. 08 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
C1 ASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO

PARA LSO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CEHCONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ Dt de emissdo

270272023

Cooiton bootole.

: ;
MARIA MIKAELA COSTA LOTOLA

' \ Lo pki ';-)u ) '\l-ttl(“u\
Gestor de 'l"‘“"\ = (< J'f'ﬂ"‘ < ;h\lf‘.‘ll'.l )
“ei%d! FIR TS
AVISO IMPORTANTE AOQ FORNECEDOR: ATO N* 1007/: .

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOLEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAC A\t MEIM“L.”L!:

DEVENDO O FORNFCEDOR ENTREGAR OS ITENSTRESTAR QS SERVICOS NAS QUANTIDADES, FSPECIFICAC OES, PRAZOS E DEMALS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAG VIGEN T

CRrrvis O

Pi\l!.‘\ LSO DO TORNECEDOR

FONAN DA COSTA LIMA DATA O O8O3

FACO-MF CIENTE DFSTA ORDEM DI COMPRASTRVICO, A QUAT FSTA ﬁ/ { (j
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONIC A REFERIDA ACTMA 71 Ca St Jm“

carimb e assinatura

OBS. PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO




Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletromca indicada a0 lado
Emissdo: 28002/2023 Dest/Reme: CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAQ INFANTIL JEAN TOREZ Valor Total: 1.797,56 NF-e
= N° 000.000.377
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR Sél'k oo'
EDNAN DA COSTA LIMA DAN Fl';
C Documento Auxihiar da
Nota Fiscal Eletronica
0- ENTRADA e
VARZEA REDONDA. SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| ! - SAIDA 2323 0243 2628 5500 0101 5500 1000 0003 7713 4071 9960
- CEP: 62102-000 N° 000.000.377
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe. fazenda gov. br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda a vista 323230014075602 28/02/2023 11:06:20

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO ONP)/ CPF

070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCIAL CNP)/ CPF DATA DA EMISSAO

CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAQ INFANTIL JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 28/02/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO (8] DATA DA SAIDA

RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB Il 62051-018 28/02/2023
MUNICIPIO ur TELEFONE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA

SOBRAL CE 11:06:19
CALCULO DO IMPOSTO
[mnecfuuowm VALOR DO IOMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO IOMS SUBST VAMROX TRIDUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0.00 0,00 0,00 718,07 (39,95 %) 1.797.56
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO VALOR YOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.797.56

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEKULO w ONP) O

9 - SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPIO ¥ INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CO0I0 VALOR | VALOR | VALOR | BASEDE | VALOR | VALOR | ALIO %
PRODUTO DRICRICAO DO FRODUTO / SERVICO NOMSH: [CRoEN} CHOP [, | KRR UNTARIO |DESCONTO|  TOTAL | CALCIOMs | 1oMs m oS .
000052 |SABAD, PO, TENSOATIVO _ BIODEGRADAVEL,| 34025000 | 0102 | $102 | PCT 199,00]  1,8400 000] 34776 0,00 0.00 .00/ 0,00 | 0,00

COMPOSICAO  AGUA, CORANTE E  BRANQUEADOR
. OPTICO, PACOTE %00 0 GRAMAS, MARCA  ESPUMIL
000053 PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 10 CM X 30 M, |[48181000| 0102 | 5102 | FD 25,00 31,0000 0,00 775,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
{PICOTADO, GROFADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, FARDO
64 0 ROLOS, MARCA FOFEX

000596 DEPOSITO PARA LIXO, POLIETILENO ROBUSTO E|39249000| 0102 | 5102 |UND 4,00 42,0000 0,00 168,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, LIXEIRA PEDAL,
COM TAMPA, MARCA: NEW PLASTIC

0004 S COLONIA, INFANTIL, FORMULA HIPOALERGENICA E|[33030020 | 0102 | 5102 | FR 10,00 19,0000 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
DERMATOLOGICAMENTE  TESTADA, FRASCO 200
MILILITROS, MARCA: XUXINHA

000944 FRALDA, DESCARTAVEL INFANTIL, EXTRA GRANDE,| 96190000 0102 | $102 | UND 240,00 1,3200 0,00 316,80 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
PESO USUARIO DE J2 A 15KG, AVULSO 10 UNIDADE,
MARCA BIG FRALDA

ATESTOQUE O
3 MATERIAL
[J SERVICO

DESTE DOCUMENTO FOI E CONFERIDO.

DA 2S 102 1202
bdncaes A2 pon g age ;fgub
Assinatura

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENT ARES | RESERVADO AO FISCO
Trib aprox RS 264,73 Federal e RS 453 34 Estadusd
Fomte IBPT CE 316341

NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRA/SERVICO N 092932023

DATA E HORA DA IMPRESSAO 28022023 11.07 47 GDOOR SLIMO - GDOOR Sistemas Lids



COMERCIa
L nd

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(85) 18191-3031

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JEAN
TOREZ TRINDADE
CNPJ:20.516.425/0001-65

ENDERECO: RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 - COHAB Il - 62.051-018
SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:1.797,56 (UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAISE
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N°:377 PAGO: 2% /2 [J023
COM RECURSO DO PMDE

:]m.‘!ﬁe?ﬁ' ol
ORDENADOR DE DESPESAS
{CA/ZE«)) C£ Cj C'n”g_

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVIGOS SAO JOSE

Sobral- Ce 18 de V%U\/WM de 2023.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001622

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endereco Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000001622/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estd condicicnada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
. seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emiss@o
VALIDA ATE: 22/05/2023

COD. VALIDAGAO 0000001622




0., PREFEITURA DE SOBRAL

% SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000001622

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/02/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 22/05/23
SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 22/02/23 as 09:24:06
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202301906609

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/01/2023 AS 16:22:34
VALIDA ATE 24/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:26:05 do dia 23/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 22/07/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 3B72.183C.6AF9.B2B8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 5663848/2023

Expedigdo: 08/02/2023, as 08:16:50

validade: 07/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01

Razfo EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

ial:
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:05/02/2023 a 06/03/2023

Certificacdo Numero: 2023020501554711648540
Informacao obtida em 16/02/2023 08:01:27

‘A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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. e '
B Sobral -
r@n Prefeitura Municipal

COTACAOELE TRONIC A 202302398 - PROCESSO N 923449392023

ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ - CNPJ: 20.516.4250001-65

ORDEM DE COMPRASERVICO N° 068162023

FORNECEDOR: [FONANDACOSTALIMA CNPICPE: |43.262 855000101
ENDERECO: Rua NAPOLFAO PONTES, 1 37, FM FRENTT FSCOL A JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: | 8581 226008
CoD. COD. PRECO
ATALAGOTE M| DESCRICAO DO ITEM QID UNITARIO TOTAI
z CONJUNTO PARA CAMA, LENCOL BERCO 02 PECAS, TECTDO 100M ALCODAD
152690 ‘ 2 2 i y > : 5 11 ¥
135 i 0% EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs. MARCA- TEXTIL - o o
¥ TOALHA DF BANHO, INFANTIL SEM CAPUZ UNISSEX, TECIDO FEIL PUDO 1009
152914 ) ‘. 7
SONER 2 \LGODAO, CORES VARIADAS EMBALAGEM 10 UNIDADE - Obs. MARCA. TEXTIL % AN st
856680 , TOALHA DF MESA, TECIDO IMPERMEAVEL . 100% ALGODAO, 1,70 X 5,00 CM CORES T — P
WVARIADAS, EMBALAGEM 1O UNIDADF - Obs MARCA TEXTI = iy 1546
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVIC O: [ 53167
Dotagao Orgamentaria: PMS-CET CONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ
RS 08 RECLRSOS FINANCEIROS NEGESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSITHACOES TUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAL AUDESTA COTACAO
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CETCONSELHO ESCOLAR JTEAN TORREZ Data de emissao’ 15022023
h{k) AL~ \ql'lkﬂn ";‘ "!YL’ ls',. W oLG-
~ MARIA MIKATT A COSTA 1LOIOEA 5 o y i 4 e
‘ - LA s/ -
Gestor de Compras (Canmbo ¢ assinatura)
de Jesus S0, .

ESTA ORDEM DE COMPRA SERVICU
DEVENDO O FORNECEDOR ENTRECG
CONDICOES NELE EXPRESSUS, EM (
Obnervagies

.
.

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

AR OS ITENSPRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, FSPECIFICA

ATO N°® 1007/20C.
) FOILEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N)lgwmol_w %

COES
UMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAC AL VIGENTE

PRAZOS FE DEMAIS

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA

DATA: 45 CR  AGRA

. -
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DF ¢

DE ACORDO COM A COTACAU ELETRONICA REFERIDA ACIMA

OMPRASERVICO, A QUAL FSTA g‘

(carimbo & assinatura)

fira

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECE

DORSEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO




Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indscada ao lado.

Emissio: 24/0272023 Dest/Reme: CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAQ INFANTIL JEAN TOREZ Valor Total: 153367 NF-¢
N 000.000.374
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA D
Documento Awxihiar da
Nota Fiscal Eletrdnica
0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| ! - SAIDA 2323 0243 2628 5500 0101 5500 1000 0003 7415 9790 9825
- CEP: 62102-000 N° 000.000.374
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe. fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda a vista 323230013107616 24/02/2023 07:19:18
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO ONP)/ CPF
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CONP)/ CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAQO INFANTIL JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 24/02/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO er DATA DA SAIDA
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB Il 62051-018 24/02/2023
MUNICIPIO w TELEFONE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 07:19:18
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO JOMS SUBST VALOR DO JOMS SUBST VAMROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 635,71 (41,45 %) 1.533,67
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1M VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 1.533,67
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF ONPI 1 CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIMO uy INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIGUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
m““ DESCRICAD DO FRODUTO / SERVICO NowsH [csosy | croe [unio | oroe uv;r“:n :vlmr:-ro ;’;ﬂ c:*:& Vg "‘:" ‘::0;
000941 CONJUNTO  PARA  CAMALENCOL  BERCO 03] 63021000 0102 | 5102 | UND 5.00]  119,0000 0,00 595,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
PECASTECIDO  100%  ALGODAOMINIMO 150
FIOS MARCA TEXTIL
0do940 TOALHA  DE  BANHOINFANTIL  SEM  CAPUZ|63021000| 0102 | $102 |UND 28,00 28,0000 0,00 784,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
UNISSEX.TECIDO  FELPUDO  100%  ALGODAO.CORES
VARIADAS EMBALAGEM 1 0 UNIDADE MARCA TEXTI
000942  [TOALHA DE MESATECIDO [IMPERMEAVEL 100%) 63026000 | 0102 | $102 | UND 200 ™ 0,00 154,67 0,00 0,00 0,00/ 0,00 [ 0,00
ALGODAO 170 X 300CM CORES VARIADAS
MARCA TEXTIL
ATESTOQUE O
9 MATERIAL
(] SERVIGO
DESTE DOCUMENTO FOIRECEBIDO £ CONFERIOO.
DATA 24 102 12023
f 2 s [opp | HpLaps
Assinatura
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENT ARES
Trib aprox RS 206,28 Federal ¢ RS 429,43 Estadual
Fome IBPT CE 316341
NFE REFERENTE A ORDEM DE COMPRA DE N 0681672023

DATA E HORA DA IMPRESSAO. 244022023 07 19 49

GDOOR SLIMO - GDOOR Sistemas Lida



COMERCI4;
L

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(85) 18191-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JEAN
TOREZ TRINDADE
CNPJ:20.516.425/0001-65

ENDERECO: RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 - COHAB Il - 62.051-018
SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:1.533,67 (UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRES REAIS E
SESSENTA E SETE CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N°:374
PAGO: 24 [ pa 2023

COM RECURSO DO PMDE

N endne- é gé =2‘g%w-

ORDENADOR DE DESPESAS
Bl el tadh L

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

Sobral- Ce :U'I de Vgﬂ"'bwvo de 2023.

ATESTOQUE O

B3 MATERIAL
(] SERVIGO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDO.
DATA 24 | 0L | 204>

f rrcpes b a2 caps "7\14_«,{ O
Assinatura
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 ey 20.516.425/0001-65 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE = A oesoe 09/2014
CONFECGAO: 01/23 M‘“ %%M CL‘-*%?‘/'(M -

wl0aUSS a3 DLS90052258 BHOSONGLETE0

PAGO: 24 [p2. 12023
COM RECURSO DO PMDE

"Tﬂac, J
ORDENADOR DE DESPESAS

JJ 055400391057-2

ATESTOQUE O
K] MATERIAL
[ SERVICO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO € CONFERIDO.
DATA 24 {02 |204%

( ""QM_.(__,‘Q;;A.L_M b e : A o,
Assinatura




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°? 0000001622

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000001622/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certid3o estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 22/05/2023
COD. VALIDAGAO 0000001622




14/02/23, 17:57

hitps.//intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855. ..
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304107871
Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001
| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigao Estadual:
070127859
CNP) / CPF:

43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/02/2023 AS 17:57:09
VALIDA ATE 15/04/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/internet-consultapublica. apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855000101

mn



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:41 do dia 14/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 13/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: A6D8.D86B.C6A0.4476

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 6975979/2023

Expedigdo: 14/02/2023, as 17:59:36

vValidade: 13/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




14/02/23, 17:58 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
F:f:l? EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/02/2023 a 06/03/2023

Certificagdo Numero: 2023020501554711648540
Informacdo obtida em 14/02/2023 17:58:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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0B Centro de Educacao Infantil f ,
JEAN TOREZ TRINDADE ' Foil’

RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 - CEP: 62.051.618 SOBRAL-CE FONE: (88) 36113963 EMAIL: CEI Jean Torez Trindade
jeantoreztrindade.seducsobral@gmail.com INEP: 23252197 - CNPJ: 20.516.425/0001-65

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

(Rua VL FLORESTA, n°120, Meruoca- CE)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVIGO, referente ao Contrato n® 001/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa
para aquisicdo de Servicos de Limpeza e Conservacdo - Servigo de Dedetizacdo e
Descupinizagéo, referente ao Resultado da Cotacdo Eletronica n® 2022/01194.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICOS DE DEDETIZACAOE
DESCUPINIZACAOQO -
DEDETIZACAO E

DESCUPINIZACAO. Obs: 01 |R$13500| R$135,00

01 Servigo a ser realizado em 1 prédio -
(Escola Polo) de 03 em 03meses. ‘ !

Incluso Certificado e cominsumos e | ‘
equipamentos por '

conta da empresa. l

VALOR TOTAL RS 135,00

_Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl Jean Torez Trindade,
localizada na Rua Engenheiro José Figueiredo, n® 853, Cohab I, 62051-018, Sobral-CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

] A e
ok i ';‘)"5 / L

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Diretor (a) do CEl Jean Torez Trindade
CONTRATANTE

sresa de Jesus Oliveir:
'TmAsTo N® 1007/2021

DIRETOR ESCOLAR DNS -~
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SOBRAL

-

Centro de Educacao Infantil
JEAN TOREZ TRINDADE

RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 - CEP: 62.051.618 SOBRAL-CE FONE: (88) 36113963 EMAIL:
jeantoreztrindade.seducsobral@gmail.com INEP: 23252197 - CNPJ: 20.516.425/0001-65

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

(Rua VL FLORESTA, n®120, Meruoca- CE)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE

SERVICO, referente ao Contrato n° 001/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa

para aquisigdo de Servicos de Limpeza e Conservacdo - Servigo de Dedetizagcdo e
Descupinizagao, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022/01194.

ESPECIFICAGAO

UNIDADE |QUANT., VALOR
UNITARIO

MEDIDA

VALOR
TOTAL

01

SERVICOS DE DEDETIZACAOE
DESCUPINIZACAO -
DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAOQ. Obs:
Servigo a ser realizado em 1 prédio
(Escola Polo) de 03 em 03meses.
Incluso Certificado e cominsumos e
equipamentos por
conta da empresa.

| |

r |

01 R$ 135,00

R$135,00

VALORTOTAL

R$ 135,00

J

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl Jean Torez Trindade,

localizada na Rua Engenheiro José Figueiredo, n® 853, Cohab Il, 62051-018, Sobral-CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprecgo e estima.

Atenciosamente,

|
A Wi

4 . ._/.\_(._hﬁ

AN

r‘\v'

{

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Diretor (a) do CEl Jean Torez Trindade
CONTRATANTE

Teresa de Jesus Olive:
ATO N°1007/202°

DIRETOR ESCOLAR DhS
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Centro de Educagéao Infantil e

JEAN TOREZ TRINDADE i
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 - CEP: 62.051.618 SOBRAL-CE FONE: (88) 36113963 EMAIL: CEI ;mngmzfm;.

jeantoreztrindade.seducsobral@gmail.com INEP: 23252197 - CNPJ: 20.516.425/0001-65

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

(Rua VL FLORESTA, n°120, Meruoca- CE)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n® 001/2022, que tem por objeto a contratacio de empresa
para aquisiBo de Servigos de Limpeza e Conservagio - Servigo de Dedetizagio e
Descupinizagao, referente ao Resultado da Cotagdo Eletrénica n® 2022/01194.

UNIDADE |QUANT.| VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICOS DE DEDETIZACAQE
DESCUPINIZACAQO -
DEDETIZACAQ E

DESCUPINIZACAO. Obs: 01 |R$135,00| R$135,00
01 Servico a ser realizado em 1 prédio -
(Escola Polo) de 03 em 03meses.
Incluso Certificado e cominsumos e
equipamentos por
conta da empresa.

VALOR TOTAL RS 135,00

-Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl Jean Torez Trindade,
localizada na Rua Engenheiro José Figueiredo, n® 853, Cohab I, 62051-018, Sobral-CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima,
Atenciosamente,

i A
Wl SWHMI AN o
i 5

TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Diretor (a) do CEl Jean Torez Trindade
CONTRATANTE

Teresa de Jesus Uin e
ATO N®1007/202

DIRETOR ESCOLAR DuS




v PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA MFS-2 Némero
: SECRETARIA DE FINANCAS 49
; T NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e
| Codigo de Verificagio: FRMU-VNJI Data de Emissio:
% Local da Prestaglo do Servico:  MERUOCA - CE 1710212023 12:12:17
' Pégina: 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: 28.247.917/0001-04 Insc. Municipal: 2100055 Optante Simples: SIM

Nome/Rarlo Social  IRINEU JOSE DA SILVA BOOTS85778T
Enderego: VL FLORESTA, 120 -
Regime de Tributago do ISS: ME]

TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razio Social:  CEl JEAN TOREZ TRINDADE
CPFICNP.: 20.516.4250001-65 Inscrico Municipal:  NAO INFORMADA
Enderaco: RUA ENGENHEIRO JOSE AGUEIREDO, 853 - COHAEB I
SOBRAL - CEARA - 62051018
DESCRICAO DOS SERVICOS
03 SERVIGOS DE DEDETIZAGAQ REALIZADO NO ENDEREGO ACIMA CONFORME CONTRATO
ATESTO QUE 0
[0 MATERIAL PAGO: 1% | 1 | Jei3
SERVICO COM RECURSO DO PMDE
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDOE CONFERIDO.
DATA 13102 1205

| o b
TMW onnenanonoé DESPESAS

Cidi Servt Aliquota Base de Cilculo ISS Retido
(%) (RS$) {R$)
7.43 domatenctio. s 56 i, 0,00 405,00 0,00
Cédigo CNAE Descrigio CNAE

8122200 Imunizacio & controle de pragas urbanas

OBSERVACOES DA NOTA
Valor da Nota(R$) | Deducdes(RS$) Descontos{RS) Base de Calculo{RS) Aliquota(%) | Valor do ISS(RS) | Valor Liquido(RS)
405,00 0,00 0,00 405,00 0,00 0,00 405,00
OUTROS TRIBUTOS
INSS(RS) IRRF(RS) CSLL(RS)

0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Valide sua NF5-a no enderego: hitp:hwww. validar. servicostrimap.com.br/

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e & de responsabilidade do
- Esta NF5-# fol emitida com respaldo no Decreto 12372019, ;




OMEGA SERVICOS E DEDETIZAGAO
CNPJ: 28.247.917 /0001-04.

Sitio Floresta N2 120 - Vila
Zona Rural - CEP: 62.130-000
Meruoca - CE.

RECEBI DE: CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO
INFANTIL JEAN TOREZ TRINDADE

CNPJ: 20.516.425/0001-65.

A IMPORTANCIA DE R$ 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
REFERENTE AO SERVICO DE 03 DEDETIZACOES NO SEGUINTE
ENDERECO: RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 - CEP:
62.051.618 SOBRAL-CE.

REFERENTE A NOTA FISCAL N° 0049
PAGO: 17 [ a2 [)ps3

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DE%PESﬂS

IRINEU JOSE DA SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO

ATESTOQUE O
[] MATERIAL
= SERVIGO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDC.
DATA 1T 1 ol |J013

} ?
(‘\ KA ey [ ':F -
Assinatura

. ANt i,

MERUOCA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

SECRETARIA DE FINANGAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - EMPRESA N° 720/2022
CONTRIBUINTE g
RAZAD SOCIAL
IRINEU JOSE DA SILVA
FANTASIA INSCRIGAD CPF | CNPJ
OMEGA SERVICOS 2227 28.247.917/0001-04
ENDEREGO COMPLEMENTO
siTIO FLORESTA, N® 120 VILA
BAIRRO CIDADE CEP
DT DE PALESTINA MERUQCA - CE 62.130-000

A FAZENDA MUNICIPAL DE MERUOCA, APOS REALIZAR ANALISE DE SEUS REGISTROS E
RESSALVANDO O DIREITO DE INSCREVER E COBRAR QUAISQUER VALORES QUE VENHAM A
SER APURADOS, CERTIFICA QUE ATE A PRESENTE DATA NAO HA DEBITOS INSCRITOS EM
DIVIDA ATIVA EM NOME DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA. POR SER VERDADE EMITIMOS
A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOS TERMOS DO ART. 130 DA LEI N° 018/2021
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

ooiioe, Gt do Sl

.uciana Torquats da Silva Pereira
Jirctora de Arrecadagio e Tributos
CPF: 016.026.613-08

cerTIDAO vALiDA ATE: 12/03/2023 Postaria: ME2EN MERUOCA - CE, 12 DE D




17022023 12:41 hitps:/finlernet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. i =2&codigoDevedor=282479. .

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304427809

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

'IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
1066611946

[cne3 7 cPF:
28247917000104

RAZAO SOCIAL:
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/02/2023 AS 12:41:20
VALIDA ATE 18/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdfHipoDevedor=2&codigoDevedor=28247917000104



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787
CNPJ: 28.247.917/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:29:53 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/06/2023.

Codigo de controle da certiddo: CE90.7DE1.D0OD5.8730

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.247.917/0001-04

Certiddo n®: 7464374/2023

Expedicdo: 17/02/2023, as 12:40:08

Validade: 16/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS),
insecrito(a) no CNPJ sob o n® 28.247.917/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco MNacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.




170272023 12:38 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.247.917/0001-04

Loc:ial- - IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Endereco: VL FLORESTA 120 / ZONA RURAL / MERUOCA / CE / 62130-000

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:08/02/2023 a 09/03/2023

Certificacdo NGmero: 2023020802172208064703
Informacdo obtida em 17/02/2023 12:38:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-crf. caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaE mpregador. jsf



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI - N* 1278, terga-feira, 01 ﬂmﬁlm‘

&vrg!ncndnméd:iltm1mumﬁuamirdlm
asvinatura. DA FISCALIZACAD: A exccuglo contratual seri acompanhada
¢ fiscalizads pela Sra. Maria de Jesus Frotuoso, Auxiliar de Servigos Gerais,
especilmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
coun & cstabelecido po an. 67, da Lei Federal o X.666/1993, 2 ser informado
guando de igvratura do instrumento confratual. DATA DA ASSINATURA:
18 e Fevereiro de 2022, DOS SIGNATARIOS: Teresa de Jesus Oliveira -
" npiratanie ¢ Irincu José da Silva - Contratado,

EXTRATO DO CONTRATO N° 00272021 - CEl JEAN TOREZ
TRISDADE - PROCESSO N PIRAOZT 2022 - CONTRATANTE:
Consclho Fscolar do Centro de Educaghio Infantil Jean Torez Trindade,
inscrity g CNP] a* 20.516.4250001-65. CONTRATADA: Empresa AM
INFORMATICA E SERVICOS LTDA, inscrita mo CNPJ n®
1067 1ER0001-78. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presentc
Contrale tem como fundamentu v an, 24, inciso I, da Lev no E.66693, &
Cowmcio Eletrfnica n® 202002824 e seus AMNEXODS, devidamenic
homologada, & propesta da CONTRATADA, tado parie integrante desie
termo. independente de manscriclo. DO OBJETO: Constind obieto deste
contralo o contratagBo de empresa purs aquisicho de Material Permanente
Material de o de dados (estnbilizador). pare atender &s
necessidudes hisicas do CE Jean Torer. pegos com os necursos du PMDE.
conforme as especificaghes ¢ quantitativos i no [enmo de
Reioréncia DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O walor glohal
deste Contrato & de RS 818,00 (oitocentos ¢ dezoito reais), @ ser paga com
recursos doCE1 Jean Torez Trindade. conforme conta banciria abaixa: Caixg
Ceondmicn: Aglucia: 0554; Uperagio: 003: Coma: 03004 189-8. DO
PRAZ() DE VIGENCIA: O prazo de vigincia do contrato ¢ de 12 (dowc)
mess, comtado 3 partr Ja sus assinatura. DAFISCALIZACAL: A exccuidio
contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Maria de Jesus Frutuoso,
Auxiliar de Servigos Gerais, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67. da Lei Federal n®
% ot 1993, 3 ser informado quando da lavratura Jo instrumento contrarual.
DATA DA ASSIN ATUR A 26 de fevercirn de 2022. DOS SIGNATARION:
Teresa de Jesus Oliveirs - Contratante & Adriang da Silva Medeinos -
Contratad.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0u32022 - CEl JEAN TOREZ
TRINDADE - PROCESSO N* PI1R33952022 - CONTHATANLE:
Consclhe Escolar do Centro de Educacio Infantil Jean Torez Trindade,
fnscritann CNEIN® 20,5 |6 42500065, CONTRATADA: Empresa Ariacia
lurandy Oliveira Juvéncio - ME. irscritn no CNPI A" 40,910 360/0001 45,
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Coutrmio lem como
fundamento o ars. 24, inciso 11, da Lei no 666693, a Cotaclo Eletrdnica n®
ITOTITA e seus ANEXOS. devidamente homologada, a propusta da
CONTRATADA, tedo panc imlcgraute deswe lormo. independente de
transcrigio, DO OBJETO: Constinyi objern deste contrato a contratagio de
empresa para aquisicio de Servigo de Limpeza e Conservacio’ Limpeza de
Rmnﬂhdeﬁmmmndnhmwﬁdﬁh&nmdﬂfﬂ]m
rmTﬁnM.mmumm:mmDE.mhmu
cspecificoghes © quantititivos previsios no Termo de Referfncia DO
VALOR F D4 FONTE DE RECURSOS: O valor global desie Contrato & de
R 300,00 {wezentos reais), 4 ser pago com recursos do CEI Jean Torez
Trindade. conforme conta banciria abaixo: Caixa Econdmica Agéacia:
01454: Operacio: 003; Conta: 030041898 DO PRAZO DF VIGENCLA: O
prnen de vipéneia do contrste ¢ de 12 {doze) meses. contado a partic da sua
assinatura, DA FISCALIZACAD: A exceugio contranual serd acompanhada
¢ fiscalizmda pela Sra. Mariu do Jesus Frutuoss, Auxiliar dc Sorvigos Gorais.
especialmente designado para esie fim pela CONTRATANTE, de acardo
cum @ estahelecive mo art. 67, da Lei Federal o® 8,660 1993, 9 sor infurisida
quanda da laviturs do instramento conlrtual DATA DA ASSINATURA:
25 de feveremo de 2122 DOS SIGNATARIOS: Teresa de Jesus Olfveir -
{omtratame ¢ Aricia Jurandy Oliveirs Juvépcio- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO ¥* 004/2021 - ETI ELDA CAVALCANTE
LIMA - PROCESSO N°* PI65791/2021 - CONTRATANTE: Coastlho
Fscolar Eka Cavalcante Lima, inscrita no CNPJ n® 33.830.8110001-47.
COMTRATADA: Empresa Mana Efiane Pereira, inscrita no CNF) o*
11,303 2510001-78, DA FUNDAMENTACAOQ LEGAL: O presente
Cantrato fem come fundamento o art, 24 inciso 11, da Lei no 8.666/0, a
Cotacho Vletrdnica n* 021719766 ¢ seus ANEXOS, devidamenic
homologada, a proposia dn CONTRATADA, tudo parie inlegranie desite
termeo, independente de transcriglo. DO OBJET: Constiti objeto deste
conirato a conlratacho de empresa pars aquisicio de matenal de expediente,
pora afender af necessidades da Escola Elda Cavalcante Lima. pagoé coin o
recurse do Programa Municipal de Maoutengdo e Desenvolvimento da
EMMeFm-PMDLHMHmfmc
yuantilalivirs previsios oo Termo de Referineia DO VALOR E DA FONTE
DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de RS £35. 90 (quinhentos ¢
\rinta ¢ cince reais € noventa centavis). a sef pagn com recursos da ETI Elda

Cavalcante, conforme conta bancéria abaino: Cama Fcondmica; Apéncia;
0554; Operagio: 003; Conta: §167-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncly do conmatp € de 12 (doze) meses. contado a partir da sua
axsimaturs, DA FISCALIZACAD: A exscuglio contranial serd acompanhada
e fiscalizadn pelo Sr. José de Paula dos Samios, Secretirio Escolar,
especinlmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de scordu
cumm v estabelecidu no art. 67, da Lei Federal n* R.666/1993, a ser informado
quando da iavrstura do instrumento contratuai. DATA DA ASSINATURA:
15 dhe feversino de 2022, DOS SIGNATARIOS: Josd A lves dos Sanios Filho -
Contratante ¢ Maria Eliane Pereira - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N* 005/2021 - ET1 ELDA CAVALCANTE
LIMA - PROCESSO N* P16379L2021 - CONTRATANTE: Consciho
Escolar Elda Cavalcanie Lima, inscrita no CNPJ o* 33.834 8] L] 47,
CONTRATADA: Empresa Cleyse M Rodri . ingcrila ma CHPJ of
04.637.0470001-69, DA FUNDAMENTA LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o ant, 24, inciso 11, da Lei no 5.666/93, 2
Cotagllo Eletrduica n® 2021119766 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, & proposts da CONTRATADA, tndo parte imtegrante deste
termo, independente de transcricho. DO OBIETO: Conatinui objerne deste
COnETAto B coniTAtagso de empresa pars aguisicio de meterial de expediente.
para stender as nocessidades da Escola Elda Cavalcante Lima, pagos com o
recurso do Programa Municipal de Munulengio e Desenvohimento do
Educacio Infantil @ Fundamental - PMDE. conforme as cspecificagdes ¢
guantitativos previsios no Terma de Referéncia. DONALOR E DA FONTE
DE RECURSOS: O valor global deste Contrato & de RS 201.50 [duzentos <
muﬁ:::mqmmnwu}.anDMmmmnhEﬂ Elda
Cavalcante. conforme conta bauciria abaixo: Caixa Econdmica, Aglncia:
(1554; Operagdo: 003; Conta: $167-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
kvqﬁ:hdumm'rdrj!ldmﬂmmﬂntp-ﬁ:hm
assinamra DA FISCALIZACAD: A execucio contratual seri acompanhada
eﬁmummﬁ.mapmmmmm
capecialmentc designado para s fim pelu CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no ar. 67, da Lei Federal 1° 8.666 1993, a ser mformada
guando da lavratura do mstmento contrutisal. DATA DA ASSINATURA:
15 de fevereiro de 2022. DOS SIGNATARIOS: José Alves dos Santos Fitho -
Contratante € Cleyvse Maria Rodrigues - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N 62021 - ETTELDA CAVALCANTE
LIMA - PROCESSO N° F165791:2021 - CONTRATANTE: Consctho
Escolar Elds Cavalcante Lima, inserits no CNPJ n” 33.834.811/0001-47.
CONTRATADA: Empresa Cleide Ciomes Martins, mserita no UNPJ n®
04772 05E0001-04. DA FUNDAMENTAGAQ LEGAL: O presente
Contrato tem como fandamenta o art. 24, inciso 11 da Lei no 86663, a
Colscip Eletrdmica n® 202119766 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, o proposta da CONTRATADA, udo parfe integranie deste
termo. independente de transerigio. DO OBIETO: Constilui objere deste
conirato a contratacio de empresa para aquisicio de maderial de expadiente,
pmmrdunmidnludlﬁmnluﬂdlﬁum Lima, pagos com o
yecurso do Programa Municipal de Manutencilo ¢ Desenvolvimento do
Educacin Infantil ¢ Fundamental - PMDE. conforme us especificaghes <
guantitativos previstos no Tenno de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE
DE RECURSOS: O valor global desie Contraw & de RS 3.385.93 (s muil,
rCzenios ¢ oICOIa € Cinco reals ¢ novents © s ceniavos), 8 or pago com
recursos da ETI Elda Cavalcante. conforme conta bancéria abaixe: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554 Operagiio: 003; Conta: 5167-2. DU PRAZO DL
VIGENCLA: () prazo de vigéncia do contrato ¢ de |2 {dose) meses, contado s
parti da sua assinarurs. DA FISC 0 A execugio contratual seri
scompanhada ¢ fiscalizada pele Sr. José de Punla dos Santos, Secretinio
Escolar, especialmente designado para este fim pela COMNTRATANTE. de
scordo com o estabelecido no an. &7, da Lei Federal o BABAS 903, 3 ger
informade qusndo da lavrarura do instrumento commamual. DATA DA
ASSTNATURA: 17 de feversiro de 2022, DOS SIGNATARIOS: José Alves
dios Santos Filhe - Contratante ¢ Cleide Gomes Martins - Contratada.

EXTRATUO DO CONTRATO N* 001/2022 - CEl TEREZLA
RODRIGUES DOS SANTOS - PROCESSD W PIEIA6A D022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar CEI Tercza Rodngues dos Santos,
inscrita o CNPJ n® [RJRS5.91270001-12 CONTRATADA: Empresa
Exnpério do Papel Eireli - ME, inscrits no CNPJ o° 29.315.0460001-81. DA

FLNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contralo tem
oart. 34, inciso 1L da Lei no 866691, a Cotaglo Eletrd
seus ANEXOS, devidamente homologeda, o propogli JARONTR
mmrmmam:um'
[
=

OBRJETO: Constitul objeto desic conlrato 4 comy
aquisicio de material de consume/Limpeza ¢ prod
atender s neccssidades do CEI Tereza Rodrig
pecurso do PMDE, conforme as especificagies e
Tenno de Releréncia. DO VALOR EDAFONTE
ghobal deste Contrato & de RS 425,00 (novecentos



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000279
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geraglio | 26/01/2023 Competéncia JAN/2023 N° da NFS-e Substituida | 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Raziic Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

F FEVA CONTABILIDADE
Endereso |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNPJ | 11.650.335/0001-32 |4m.ummp.r]1 1062 [ur[ce  |insc. Estaduafo

Cidade| SOBRAL lcEep| 2010150 Jcomp. | Iretefane
| DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social I CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAQ INF. JEAN Tl E-mail |

Endereco | RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDD, 853 COHARB Il 62051018 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 20.516.425/0001-65 | Insc. Municipal 0 -[hu Estadual ITahl'mel
DESCRICAD DOS SERVICDS

EXECUCAC DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL { RAIS; DCTFs; DIRF; ECF; GFIP: DECLARACOES; CERTIDOES E
REGULARIZACOES JUNTO AQS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AO ANO DE 2022.

ATESTOQUE O
PAGO: 31 o2/
] MATERIAL 2= 102132013
B3 SERVIGO COM RECURSO DO PMDE

A AMOHOSSERIGO [t ool fmidllts——
RA SERVIGOS DE cnmmc?ni ﬁL‘ DEDESPESAS |

17187 1717 | 68206

CODIGO DA DBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
FIS 0,00 | COFINS [ 0,00 INSS | 0,00 | CSLL ] 0,00 I IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota B24.74 Matreza da Operagio Valor Total da Nota 824,74
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugio permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Federais 0,00 O-Nenhum Base de Cdlculo 824,74
Qutras Retengbes e Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-} ISS Retido 2474 Iw2qzirad ISS a Reter (X)Sim () Nao
{=} Valor Ligquida 800,00 hittp: e sobral ce.gov.brf =) Valor do ISS 24,74
INFORMAGOES ADICIONAIS
DUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 26/01/23 14:45
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i%’; EDSON ANDRADE

CONTADOR
CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Comtabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUC. INF. JEAN TOREZ TRINDADE
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragio de servigos especificos no valor de R$
824,74 ( Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e¢ Setenta e Quatro Centavos), referente a servigos
prestados na drea contdbil, Rais; DCTF, Dirf, ECF e regularizagdo de pendencias junto a Receita
Federal e outros orgéos pablico, referente ao ano de 2022.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 10 de janeiro de 2023

<l
Francisco Em ~ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32

"2, Edson V. Andrada
CONTADOR

B 1NN AN AN AAT 444 £y




ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUC. INF. JEAN TOREZ
TRINDADE

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais), para elaboragdo de abertura de
empresa, das declaragdes GFIP, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer
regularizagdes no ambito dos orgdos publicos, referente ao ano de 2022.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgagio. '

A forma de pagamento sera a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 10 de janeiro de 2023

Ahod AL

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade
CONTADOR . co
CRCICE: 125287108 CPF: B.24AT




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC - CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAQ CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAQO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUC. INF. JEAN TORES TRINDADE
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestacdo de Servigos Contdbeis, no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para
prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragdo de abertura de empresa e
envio de declaracgdes e regularizagdo junto ao 6rgdos publico, referente ao ano
de 2022.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposig¢ao.

Sobral — Ce: 10 de japeiry de 2023
&




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000009180

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte § Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Enderego Documanto
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.6558.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
MNo. Requerimento Maturaza |uridica
0000009180/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins; que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do{a}
requerente, nenhuma pendBncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacio desta certidfo estd condicionada & verificacdc de sua autenticidade na internet, nos
segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE MNOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo @ valida por 090 dias contados da data de emiss8o
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAC 0000009180




03/01/2023 16:44 hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricerfidacnegativa/consultarPdf tipoDevedor=2&codigoDevedor=480331...
L
g
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202300303960

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:

LIRSS PR P AR PR R PR R R e R 2 P R R st

CNP1 / CPF:
48033133000190

RAZAO SOCIAL:

FRRE R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R Rk

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2023 AS 16:44:33
VALIDA ATE 04/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:inlemel-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdMipoDevedor=28codigoDevedor=48033133000190 1M



Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
mMuhMpﬁmammﬂmmnwmawmimMu que
WMWMMMM.MEWMﬂmmmW
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

uﬂmupmluunnmaRFBaanGFNumhduWenmnmmmﬂmdatha
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

haﬁuﬁodﬂuwﬂﬂﬂuﬂmﬂmm:immdﬂma autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www pgfn.gov.br>.

cuﬁmm-mwmmhuemchummm n® 1.751, de 2/10/2014.
Emﬁdnnzn:mmwdlanm'zozzmmammamﬂm.

Vilida até 08/03/2023.

mﬁohmammmm1m
wmmmmaﬂw‘




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 34920868/2022

Expedicdo: 16/10/2022, as 20:48:26 -

Validade: 14/04/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. AMDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659,335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciArios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




26/01/2023 20:00

Consulta Regulandade do Empregador

}
»

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razéo
Social:

Endereco: R COROMEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

FRANCISCO EDSON WV ANDRADE ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situaca@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:08/01/2023 a 06/02/2023

Certificagio Nimero: 2023010801413232833092
Informacédo obtida em 26/01/2023 20:00:00

" A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i i s e @ b esveitaertipages iconsultaE mpregador s

n



RUA CEL JOACUIM RIBEIRO, 521, SOBRAL-CE
Telefone: (B8) 3613 1595 - CNPJ: 00.390.886/0001-27

RECIBO DE EMOLUMENTOS
nteressado; CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
SPFICNPJ: 20.516.425/0001-85
dumero do Recibo Data de Emissado
J°, 20230224000020 24/02/2023
Jescrigio Qtd. Unit. Total
iEC. DE FIRMA 5 561 2808
EGISTRO PJ 1 101,28 101,28
>OPIA FOTOGIMICROFILME 3 7B 2283
JRENOTAGAC 1 68,50 6850
‘RANSL. POR PAGINA 2 1825 3650
stalhaments Emolumentos: R$ 189,30
FERMOJU R$ 13,07
Selos: R$ 35,83
FAADEP: R§ 9,48
FRMMP: R$ 9,48
Total: R§ 257,16
*agamento
1. DINHEIRO 257 16
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1 SERVICO
DESTE DOCUNENTO FOI RECEBIDO E CONFERIOO. PAGO: 24 g2 | 2023
DATA 2k 1 O |02 COM RECURSO DO PMDE
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ORDENADOR DE DESPESAS
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Modesto de Carvalho

/ RECIBO R$_256, OV \
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Pelo que firmo o presente recibo.

Sobral-CE, 24 /O 1 DR '
’ ! — i o cigrie :

CARTORIO MODESTO DE CARVALHO - 42 OFICIO DE NOTAS E DE REGISTROS
CNPJ N2 00.390.886/0001-27
RUA JOAQUIM RIBEIRO, N® 467, CENTRO, SOBRAL-CE / CEP 62.011-020
FONE: (88) 3613-1595 - EMAIL: CAOFICIO@HOTMAIL.COM
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DATA 2L { 02 | 200
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RUA CEL. JOSE SABOIA300.
CENTRO -SOBRAL-CE
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cnes 20.516.425/0001-65

CONFECGAQ: 01/23 tﬁ IJG}&"'&‘ I.':‘ oLL S | owsoe 0912014
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B3 SERVIGO PAGO: 24 | g2 2028
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DATA 24 1. 12093
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e PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGCAO MUNICIPAL - DAM

mmﬂ m“mm Mo, Crédito Wengm Original Parcela VENCIMENTD
14289 59738 2248164 | 10/02/2023 | OMICA 24/02/2023 I85/2023
D do Contriuints CPF WALOR DO IMPOSTO 143, 7
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAD INFANTIL JE |poo.000.000-00 B
RUA ENGENHEIRD JOSE FIGUEIREDO 50 62.051-018) cnpy (4] ATUALIZAGAD 0,00
COHRB II SO0BRAL-CE 20.516.42570001 =63
[+ MULTA 14,27
Classificacas do Contribuinte Localizagio Cartogrifica
03.02.275.0050.000 [+ JURDS -
Observacnes ESFERENTE A D.M.5 Wo.01/2023 001 34
i*] TX EXPEDSENTE
- a,00
via do contribuince MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio " c
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAC 0,00
HAD RECEBER APOS VENCIMENTD (-} DESCONTOS
Q,00
VALDOR COBRADO
158,44

IR

JHE AALCAD HEAL LB A e Sifec aau
CAIXE AQUI s
E A CAIXA EM TODOD O 8
carxa: 0800 726 0101 (informagles,
reclaracées, sugestdes @ elogios)
acsoas com deficiéncia auditiva ou
de fala: 0800 726 2492

guyidaria: 800 725 7474

SAL

A ra

cajxa.gov.br
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA AQUI
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ARRECADACAD OE CONVENLIO

40272023 10:02:5:
.nT.lt..I)i EFETIVACAD: 24/02/202.
CONVENIO: 000459079,
UPERADOR ; LARISS!

REFRESENTECAD NUMERICA
416300000014 584443512020
2240402248 815400030002
CONVENICO: PM DE SOBRAL
PAGTD, SFETUADD EM: 24 /027202

YALOR: 138,44

20 OFERACAD: 000027383
RANSACLED EFETIVADA DK

- T s

== e

PAGO: 24 [oL |20
COM RECURSO DO PMDE

Tonsre ol o §pus i~
ORDENADOR DE DESPESAS
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vs 0., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000279
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
- NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo 26/0172023 Competéncia JAN2023 N® da NF5-e Substituida 0
N® do RPS a Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razfo Social |FRANCISCO EDSON V, ANDRADE
[Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Enderego  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ | 11.650.335/0001-32 | nsc.Municipal | 11062 | uF |cE | insc. Estadualf
Cidade| SOBRAL lcer|e2010150 |Comp. | Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razio Social CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCAGAQ INF. JEAN T| E-mail J

Enderego RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDD, 853 COHAB Il 62051018 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 20.516.425/0001-65 Insc. Municipal 1] Insc. Estadual | ITEIEI‘D\‘\O[

DESCRIGAO DOS SERVICOS

EXECUGAO DE SERVIGOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; DIRF; ECF; GFIP; DECLARAGOES; CERTIDOES E
REGULARIZACOES JUNTO ADS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AD ANC DE 2022,

PAGO: 24 /02 |22
COM RECURSO DO PMDE

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO 5

17181 1717 | 692080100 - Atividades de contabilidade Mﬂfa‘-—..m
INFORMACOES PARA SERVICOS DE Eﬁ %ﬁ%

cA0IGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 i COFINS | 0,00 | INSS 1 0,00 ] CsLL | 0,00 | IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 824,74 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 824,74
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugdio permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 000 Regime Especial de Tributagéo (-} Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengies Faderais 0,00 o-Nenhum Base de Célculo 824,74
Oulras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link {X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
{158 Retido 24,74 hw2qzirad ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Vallor Liquido 800,00 hitp:ifwww_ sobral.ce gov.brl {=) Valor do IS8 24,74
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 23/02/2307:39




0., ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000000190
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
‘m ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geraglo 3000172023 Compeaténcia JAN2023 N® da NFS5-e Substituida (1]
N*® do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Raziio Social |A. JONAS SAMPAIO DA SILVA
Fantasia| AERO ARTS
Enderego |RUA BENEDITA SOUSA RODRIGUES, 65 - SINHA SABOIA
CPFICNP) | 12.986.495/0001-58 | insc. Municipal | 14831 |uF |ce | insc. Estagual 0

Cidade | SOBRAL |c.EP|a2050400 [Comp. | [Telefone(as)oaa257-418
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO _

Razao Social CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE ED. INF. JEAN TOREZ TR| E-mail

Enderecao RUA ENGENHEIRC JOSE FIGUEIREDO, 50 COHAB 11 52051018 SOBRAL-CE

e bl —

CPFICHPJ | 20.516.425/0001-65 Insc. m‘iﬂlpﬂq 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
Pintura do refeitdno, cozinha, sala do AEE, drea de lazer, patio externo, paredes externas.
Pintura de 8 portas, pinturas de 4 grades da entrada. PﬁGO.-:(I[I ID.L IH&B
Pintura de painéis de histdna infantil nos muros laterais da entrada

COM RECURSO DO PMDE

Love ole o (s
CODIGO DA ATNID&DEJSERWCQ‘M‘ Ehln Dm gEbESES : E

TO2 / TO2 ! 433040400 - Servigos de pintura de edificios em geral

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 | INSS 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF 1 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAO cALcuLO DO ISS
Valor Total da Nota 5.900,00 Natureza da Operagho Valor Total da Nota 5.900,00
{-) Desconto Im 0,00 Tributada no Municipio -] Dedugan permitida em bei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacio {-) Desconto Incondicionado 0.00
{-) Retancides Federais 0,00 0-Menhum Base de Calculo 5.800.00
Outras Retengdes o Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 118,00 ofviwptT4 IS5 a Reter (X)Sim { ) Néo
(=) Valor Liquido 5.782,00 http:/lwww.sobral.ce.gov_br/ (=) Valor do 1SS 118,00
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

’ \gﬁl Jf.}y /,;
Impressa em: 23102723 0739 '@!a emissdo: ®. :52
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